

Pierwszy wojewódzki Budżet Obywatelski

Wyniki historycznego, bo pierwszego BOWŁ przedstawił Witold Stępień, marszałek województwa łódzkiego i Artur Bagieński, wicemarszałek województwa łódzkiego wraz z pomysłodawcami.

Witold Stępień, marszałek województwa łódzkiego: - Cieszę się, że pierwszy regionalny budżet obywatelski możemy podsumować z tak dobrym wynikiem i zainteresowaniem. Ponad 102 tysiące oddanych głosów i wybór mieszkańców padł na 32 projekty. Budżet pokazał olbrzymie zainteresowanie i zaangażowanie mieszkańców, szczególnie tych, którzy wymyślili projekty, dbali o ich promocję i dziś mogą cieszyć się z ich efektów. Mamy zwycięskie projekty z wielu dziedzin: jest kultura, zdrowie, sport, aż po infrastrukturę i poprawę bezpieczeństwa na drogach.

Artur Bagieński, wicemarszałek województwa łódzkiego: - Zwrócę uwagę na 2 projekty. Pierwszy, to rekordowy projekt, czyli „Promocja województwa poprzez plenerowe spotkania z kulturą i historią w gminie Poświętne i nie tylko” zebrał ponad 14 tysięcy głosów. To trzydniowe uroczystości związane z obchodami 50-lecia koronacji Obrazu Świętej Rodziny w Studziannie. W subregionie wschodnim na promocję gospodarczą może liczyć opoczyńska płytką, a jest to zagłębienie ceramiczne, które dociera do 60 krajów na świecie.

Andrzej Tomicki zgłosił projekt związany z poprawieniem bezpieczeństwa nad Zalewem Sulejowskim. - Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe zakupi łódź ratowniczą z wyposażeniem oraz skuter ratowniczy, który zwiększy bezpieczeństwo osób odpoczywających nad zalewem – mówił Tomicki.

Z kolei Marta Zasiadczyk wymyśliła jak przyciągnąć turystów na Zalew Jeziorsko: - My, czyli Pęczniew, Warta i Sieradz nad Jeziorskiem, chcemy w okresie letnim przyciągnąć więcej turystów, aby wszyscy mogli zobaczyć nasze mariny, wyciąg dla nart wodnych czy ścieżki rowerowe. Mamy perełkę w regionie i pomyśle wiatry na zalewie. A przyciągniemy też wydarzeniami kulturalnymi, na które będą środki z BO WŁ.

Marek Lorenc w BOWŁ zaproponował „Mundialito Mistrzostwa Świata dzieci w piłce nożnej”: - Nasz turniej dedykujemy młodym piłkarzom z rocznika 2006 i 2009. Liczymy, że weźmie w nim udział 1500 dzieciaków w turniejach eliminacyjnych. Finały odbędą się w Aleksandrowie Łódzkim i Konstantynowie Łódzkim.

Przemysław Jagielski, AZS PŁ: „Młodość pełna pasji – zajęcia dla studentów i uczniów”: - Zaproponujemy bezpłatne zajęcia, którymi chcemy uzupełnić ofertę miejską w Łodzi. Nie chcemy narzucać konkretnych dyscyplin sportowych, tylko poczekamy na to, jakie będą oczekiwania szkół i studentów.

Marcin Pyda zgłosił powstanie integracyjnego placu zabaw "Kraina Radości" w Sokolnikach Lesie: - Moim marzeniem, było to, aby na tym placu zabaw były urządzenia do rehabilitacji i możliwość dojazdu dla osób z dysfunkcjami ruchu, np. poruszających się na wózkach. To będzie 4000 mkw., gdzie każdy znajdzie coś dla siebie, a plac będzie otwarty dla wszystkich przyjezdnych gości.

Pełna lista zwycięskich projektów BOWŁ: <https://bo.lodzkie.pl/wyniki-glosowania/>